

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA
PRAÇA OLÍMPIO RABELO DE MORAIS N - 56 CENTRO
CARIRA-SE CNPJ : 13.099.882/0001-36

REFORMA ESCOLA AROALDO CHAGAS

Cod. Empreendimento: 00103

BDI: 24,96%

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ESCOLA AROALDO CHAGAS				317.051,66	100,00
01.01	REFORMA ESCOLA AROALDO CHAGAS				317.051,66	100,00
01.01.001	ESQUADRIAS				54.336,32	17,15
01.01.001.001	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	41,00	764,58	31.347,78	9,90
01.01.001.002	Vidro temperado 8 mm, liso, transparente, com ferragens	m2	64,58	355,97	22.988,54	7,25
01.01.002	COBERTURA				82.290,76	25,95
01.01.002.001	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal, 1ª, com reposição de 30% do material - R1	m2	853,55	96,41	82.290,76	25,95
01.01.003	ESGOTAMENTO SANITÁRIO				9.725,63	3,07
01.01.003.001	Vaso sanitário convencional, linha popular, ELIZABETH ou similar, c/caixa de descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento plástico universal branco, conjunto de fixação, tubo de ligação e engate plástico	un	14,00	384,60	5.384,40	1,70
01.01.003.002	Mictório de louça branca com sifão integrado, engate flexível cromado 1/2", registro de pressão 1/2" com canopla cromada acabamento simples e conjunto de fixação	un	3,00	617,07	1.851,21	0,58
01.01.003.003	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	18,00	42,11	757,98	0,24
01.01.003.004	Limpeza de fossa acima de 5m3	m3	23,10	74,98	1.732,04	0,55
01.01.004	INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA				244,95	0,08
01.01.004.001	Torneira cromada para lavatório, ESTEVES, convencional, linha Mônaco VTL 140 (1190), 1/2" ou similar	un	3,00	81,65	244,95	0,08
01.01.005	INSTALCAOES ELETRICAS				10.816,60	3,41
01.01.005.001	Lâmpada PAR 30 Led 15w bivolt branca	un	40,00	85,01	3.400,40	1,07
01.01.005.002	Luminária com lampada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 - Rev 01	un	40,00	74,73	2.989,20	0,94
01.01.005.003	Tomada baixa de embutir (1 módulo), 2p+t 10 a, sem suporte e sem placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	36,00	18,97	682,92	0,22
01.01.005.004	Ventilador de piso ou parede	un	3,00	219,88	659,64	0,21
01.01.005.005	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	63,00	19,08	1.202,04	0,38
01.01.005.006	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	20,00	94,12	1.882,40	0,59
01.01.006	PISOS				3.142,20	0,99
01.01.006.001	Piso cimentado despolado traço 1:5, e = 3 cm	m2	54,29	29,84	1.620,01	0,51
01.01.006.002	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal Bege, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	32,70	46,55	1.522,19	0,48
01.01.007	REVESTIMENTOS				64.185,53	20,24
01.01.007.001	Emboço ou reboco especial de parede, espessura 3cm, com argamassa 1:4 cal e areia	m2	329,62	33,89	11.170,82	3,52
01.01.007.002	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 34 x 34 cm, Linha Ravena, cor branco brilhante, Elizabeth ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	777,00	68,23	53.014,71	16,72
01.01.008	FORRO				2.036,16	0,64
01.01.008.001	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte, instalado	m2	56,00	36,36	2.036,16	0,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRA
PRAÇA OLÍMPIO RABELO DE MORAIS N - 56 CENTRO
CARIRA-SE CNPJ : 13.099.882/0001-36

REFORMA ESCOLA AROALDO CHAGAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00103

BDI: 24,96%

Ref : Janeiro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.009	PINTURA				41.601,59	13,12
01.01.009.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	1.559,28	10,76	16.777,85	5,29
01.01.009.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	1.559,28	15,92	24.823,74	7,83
01.01.010	EQUIPAMENTO				48.671,92	15,35
01.01.010.001	Plataforma elevatória Vertical Modelo SMART, p/port. neces. especiais, 02 paradas, dim. cabina 900x1400x1300mm, p/ 01 cadeirante e 01 acompanhante em Aço inox escovado , c/ 01 entrada, vel. 06m/min, percurso 3,0m, da RD Mont Elevadores ou similar	un	1,00	48.671,92	48.671,92	15,35
Importa o presente orçamento em : (trezentos e dezessete mil, cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	317.051,66